6．合并财务报表的合并范围是否发生变化 □是 √否

7．是否存在证券发行、回购和偿还情况 □是 √否

8．是否存在向所有者分配利润的情况 □是 □否

9．是否根据会计准则的相关规定披露分部报告 □是 √否

10．是否存在半年度资产负债表日至半年度财务报告批

准报出日之间的非调整事项

□是 √否

11．是否存在上年度资产负债表日以后所发生的或有负

债和或有资产变化情况

□是 √否

12．是否存在企业结构变化情况 □是 √否

13．重大的长期资产是否转让或者出售 □是 √否

14．重大的固定资产和无形资产是否发生变化 □是 √否

15．是否存在重大的研究和开发支出 □是 √否

16．是否存在重大的资产减值损失 □是 √否

17．是否存在预计负债 √是 □否  六、21

附注事项索引说明

存在预计负债，具体详见附注六、24.

（二） 财务报表项目附注

一、公司的基本情况

北京海林自控科技股份有限公司（以下简称本公司，包含子公司时统称本集团）,前身

为北京海林电器设备有限公司（以下简称海林电器），1998 年 12 月 24 日由自然人刘平安、

张力、李胜利、郑玉兰、徐楣沁发起设立，注册资本 100 万元，刘平安出资 76 万元，占注

册资本 76%，其中实物（存货）出资 60 万元，货币资金出资 16 万元；张力出资 12 万元，

占注册资本 12%，其中实物（存货）出资 10 万元，货币资金出资 2 万元；李胜利货币资金

出资 6 万元，占注册资本 6%，郑玉兰货币资金出资 4 万元，占注册资本 4%，徐楣沁货币

资金出资 2 万元，占注册资本 2%。上述实物（存货）资产已由北京中威审计事务所公司确

认，并出具中威评字（98）第 239 号评估报告，此次验资已经北京中威审计事务所公司审

验，并于 1998 年 12 月 7 日出具中威验字（98）第 631 号验资报告。

2000 年 7 月 20 日，经海林电器第一届第三次股东会决议通过，刘平安将其持有的对

海林电器 76 万元投资转让给李海清，张力将其持有的对海林电器 12 万元投资转让给闫立

新。转让后，海林电器股权结构如下：

   公告编号：

2024-010

 34

股东

变更前 变更后

注册资本
持股比例

（%）
注册资本

持股比例

（%）

刘平安 760,000.00 76.00 0.00 0.00

张力 120,000.00 12.00 0.00 0.00

李胜利 60,000.00 6.00 60,000.00 6.00

郑玉兰 40,000.00 4.00 40,000.00 4.00

徐楣沁 20,000.00 2.00 20,000.00 2.00

李海清 0.00 0.00 760,000.00 76.00

闫立新 0.00 0.00 120,000.00 12.00

合计 1,000,000.00 100.00 1,000,000.00 100.00

2003 年 2 月 27 日海林电器注册资本由 100 万元增加至 500 万元，其中李海清增资 304

万元，以货币资金出资 76 万元，非专利技术出资 228 万元；闫立新增资 48 万元，以货币

资金出资 12 万元，非专利技术出资 36 万元；徐楣沁增资 8 万元，以货币资金出资 2 万元，

非专利技术出资 6 万元；新股东何福民出资 20 万元，以货币资金出资 5 万元，非专利技术

出资 15 万元；新股东李俊平出资 20 万元，以货币资金出资 5 万元，非专利技术出资 15 万

元。本次用于增资的非专利技术价值 300 万元，已由北京洪州资产评估有限责任公司进行

评估，出具了洪州评报字（2003）第 2-18 号评估报告，并办理了非专利技术出资的财产转

移手续。该增资已由北京三乾会计师事务所有限公司审验，并于 2003 年 2 月 27 日出具

（2003）乾会验字第 014 号验资报告。

根据 2003 年 2 月 20 日第一届第二次股东会决议，郑玉兰将其持有的对海林电器 4 万

元投资转让给何福民，李胜利将其持有的对海林电器 5 万元投资转让给李俊平，李胜利将

其持有的对海林电器 1 万元投资转让给何福民。增资及股权转让后，海林电器注册资本 500

万元，股权结构如下：

股东

变更前 变更后

注册资本
持股比例

（%）
注册资本

持股比例

（%）

李海清 760,000.00 76.00 3,800,000.00 76.00

闫立新 120,000.00 12.00 600,000.00 12.00

李胜利 60,000.00 6.00 0.00 0.00

郑玉兰 40,000.00 4.00 0.00 0.00

徐楣沁 20,000.00 2.00 100,000.00 2.00

何福民 0.00 0.00 250,000.00 5.00

李俊平 0.00 0.00 250,000.00 5.00

合计 1,000,000.00 100.00 5,000,000.00 100.00

2005 年 3 月 14 日，经海林电器第四届第二次股东会决议通过，李海清、闫立新、李俊

平、何福民、徐楣沁分别将其持有的对海林电器货币资金出资合计 40 万元转让给王峰安。

转让后，海林电器股权结构如下：

   公告编号：

2024-010

 35

股东

变更前 变更后

注册资本
持股比例

（%）
注册资本

持股比例

（%）

李海清 3,800,000.00 76.00 3,496,000.00 69.92

闫立新 600,000.00 12.00 552,000.00 11.04

何福民 250,000.00 5.00 230,000.00 4.60

李俊平 250,000.00 5.00 230,000.00 4.60

徐楣沁 100,000.00 2.00 92,000.00 1.84

王峰安 0.00 0.00 400,000.00 8.00

合计 5,000,000.00 100.00 5,000,000.00 100.00

2007 年 11 月 23 日，经海林电器第五届第二次股东会决议通过，李俊平、何福民、王

峰安分别将其持有的对海林电器货币资金出资 1.25 万元、1.45 万元和 2.55 万元，合计 5.25

万元转让给徐楣沁；李海清将其持有的对海林电器货币资金出资 14.15 万元分别转让给李

友志（4.15 万元）、石春玲（4.15 万元）、厉海鹰（5.85 万元）；闫立新、李俊平分别将其持

有的对海林电器货币资金出资 2.3 万元和 0.2 万元，合计 2.5 万元转让给刘蔚；李海清、闫

立新分别将其持有的对海林电器货币资金出资 2.15 万元和 1.2 万元转让给高英。转让后，

海林电器股权结构如下：

股东

变更前 变更后

注册资本
持股比例

（%）
注册资本

持股比例

（%）

李海清 3,496,000.00 69.92 3,333,000.00 66.66

闫立新 552,000.00 11.04 517,000.00 10.34

王峰安 400,000.00 8.00 374,500.00 7.49

何福民 230,000.00 4.60 215,500.00 4.31

李俊平 230,000.00 4.60 215,500.00 4.31

徐楣沁 92,000.00 1.84 144,500.00 2.89

厉海鹰 0.00 0.00 58,500.00 1.17

石春玲 0.00 0.00 41,500.00 0.83

李友志 0.00 0.00 41,500.00 0.83

高英 0.00 0.00 33,500.00 0.67

[…]

39

股东

变更前 变更后

股本
持股比例

（%）
股本

持股比例

（%）

李俊平 1,259,268.00 3.1482 1,259,268.00 2.6511

何福民 1,259,268.00 3.1482 1,259,268.00 2.6511

徐楣沁 844,382.00 2.1110 1,139,382.00 2.3987

厉海鹰 341,841.00 0.8546 931,841.00 1.9618

尤欣 0.00 0.0000 830,000.00 1.7474

汤少红 751,419.00 1.8785 751,419.00 1.5819

上海胜众投资管理有限公司 0.00 0.00 500,000.00 1.0526

石春玲 242,508.00 0.6063 402,508.00 0.8474

李友志 242,508.00 0.6063 242,508.00 0.5105

高英 195,758.00 0.4894 245,758.00 0.5174

张斌 250,029.00 0.6251 250,029.00 0.5264

张劲梅 207,514.00 0.5188 207,514.00 0.4369

刘蔚 146,086.00 0.3652 179,086.00 0.3770

辛宏飞 84,680.00 0.2117 84,680.00 0.1783

彭虎 66,679.00 0.1667 66,679.00 0.1404

刘迎模 66,679.00 0.1667 66,679.00 0.1404

赵岩 26,641.00 0.0666 54,641.00 0.1150

刘建伟 39,998.00 0.1000 39,998.00 0.0842

合计 40,000,000.00 100.00 47,500,000.00 100.00

2010 年 4 月，股东王峰安意外死亡，其所持海林节能股份由其配偶许卫红和其子王浩

继承，其中许卫红继承金额为 2,026,782.00 元，股比为 4.2669%，王浩继承金额为 675,595.00

元，股比为 1.4223%。

2012 年 11 月，根据公司 2012 年第一次临时股东大会决议和修改后的章程规定，公司

将资本公积 250 万元转增注册资本，原股东按原持股比例转增，变更后的注册资本为 5,000

万元，此次增资已由大信会计师事务有限公司审验，并于 2012 年 11 月 19 日出具大信验字

［2012］第 1-0088 号验资报告。转增后，海林节能股权结构如下：

股东名称

变更前 变更后

股本
持股比例

（%）
股本

持股比例

（%）

李海清 19,476,262.00 41.0027 20,501,327.00 41.0027

上海领汇创业投资有限公

司
5,499,915.00 11.5788 5,789,385.00 11.5788

陈小红 3,333,277.00 7.0174 3,508,712.00 7.0174

天津东方富海股权投资基 3,330,000.00 7.0105 3,505,262.50 7.0105

   公告编号：

2024-010

 40

股东名称

变更前 变更后

股本
持股比例

（%）
股本

持股比例

（%）

金合伙企业（有限合伙）

闫立新 3,021,074.00 6.3602 3,180,079.00 6.3602

许卫红 2,026,782.00 4.2669 2,133,454.50 4.2669

蒋薇茜 1,625,837.00 3.4228 1,711,407.00 3.4228

李俊平 1,259,268.00 2.6511 1,325,545.50 2.6511

何福民 1,259,268.00 2.6511 1,325,545.50 2.6511

徐楣沁 1,139,382.00 2.3987 1,199,349.50 2.3987

厉海鹰 931,841.00 1.9618 980,886.00 1.9618

尤欣 830,000.00 1.7474 873,685.00 1.7474

汤少红 751,419.00 1.5819 790,966.50 1.5819

王浩 675,595.00 1.4223 711,152.50 1.4223

上海胜众投资管理有限公

司
500,000.00 1.0526 526,315.00 1.0526

石春玲 402,508.00 0.8474 423,693.00 0.8474

李友志 242,508.00 0.5105 255,270.50 0.5105

高英 245,758.00 0.5174 258,693.00 0.5174

张斌 250,029.00 0.5264 263,189.00 0.5264

张劲梅 207,514.00 0.4369 218,436.50 0.4369

刘蔚 179,086.00 0.3770 188,511.00 0.3770

辛宏飞 84,680.00 0.1783 89,137.50 0.1783

彭虎 66,679.00 0.1404 70,189.00 0.1404

刘迎模 66,679.00 0.1404 70,189.00 0.1404

赵岩 54,641.00 0.1150 57,516.00 0.1150

刘建伟 39,998.00 0.0842 42,103.00 0.0842

合计 47,500,000.00 100.00 50,000,000.00 100.00

2013 年 1 月 18 日，根据本公司 2013 年第一次临时股东大会会议决议和修改后的章程

规定，股东高英、李友志分别将其持有的本公司 0.5174%股份、0.06%股份转让，受让方分

别为李海清、厉海鹰、王志富、耿玉玲、尹丹、李兆亮。转让后，海林节能股权结构如下：

股东名称

变更前 变更后

股本
持股比例

（%）
股本

持股比例

（%）

李海清 20,501,327.00 41.0027 20,621,327.00 41.2426

上海领汇创业投资有限公司 5,789,385.00 11.5788 5,789,385.00 11.5788

陈小红 3,508,712.00 7.0174 3,508,712.00  7.0174

   公告编号：

2024-010

 41

股东名称

变更前 变更后

股本
持股比例

（%）
股本

持股比例

（%）

天津东方富海股权投资基金

合伙企业（有限合伙）
3,505,262.50 7.0105 3,505,262.50  7.0105

闫立新 3,180,079.00 6.3602 3,180,079.00 6.3602

许卫红 2,133,454.50 4.2669 2,133,454.50 4.2669

蒋薇茜 1,711,407.00 3.4228 1,711,407.00  3.4228

李俊平 1,325,545.50 2.6511 1,325,545.50 2.6511

何福民 1,325,545.50 2.6511 1,325,545.50  2.6511

徐楣沁 1,199,349.50 2.3987 1,199,349.50  2.3987

厉海鹰 980,886.00 1.9618 1,025,886.00 2.0518

尤欣 873,685.00 1.7474 873,685.00  1.7474

汤少红 790,966.50 1.5819 790,966.50  1.5819

王浩 711,152.50 1.4223 711,152.50 1.4223

上海胜众投资管理有限公司 526,315.00 1.0526 526,315.00  1.0526

石春玲 423,693.00 0.8474 423,693.00  0.8474

李友志 255,270.50 0.5105 225,270.50 0.4505

高英 258,693.00 0.5174 0.00 0.0000

张斌 263,189.00 0.5264 263,189.00  0.5264

张劲梅 218,436.50 0.4369 218,436.50  0.4369

刘蔚 188,511.00 0.3770 188,511.00 0.3770

辛宏飞 89,137.50 0.1783 89,137.50  0.1783

彭虎 70,189.00 0.1404 70,189.00  0.1404

刘迎模 70,189.00 0.1404 70,189.00  0.1404

赵岩 57,516.00 0.1150 57,516.00  0.1150

刘建伟 42,103.00 0.0842 42,103.00 0.0842

王志富 0.00 0.0000 43,693.00 0.0874

耿玉玲 0.00 0.0000 30,000.00 0.0600

尹丹 0.00 0.0000 30,000.00 0.0600

李兆亮 0.00 0.0000 20,000.00 0.0400

合计 50,000,000.00 100.00 50,000,000.00 100.00

2013 年 10 月 18 日，根据本公司 2013 年第二次临时股东大会决议和修改后的章程规

定，建投嘉驰（上海）投资有限公司以货币资金 9,000 万元增加对海林节能投资，其中 1,000

万元计入股本，8,000 万元计入资本公积，海林节能注册资本变更为 6,000 万元。此次增资

已由大信会计师事务所（特殊普通合伙）审验，并于 2013 年 10 月 18 日出具大信验字［2013］

第 1-0076 号验资报告。增资后，海林节能股权结构如下：

   公告编号：

2024-010

 42

股东名称

变更前 变更后

股本
持股比例

（%）
股本

持股比

例（%）

李海清 20,621,327.00 41.2426 20,621,327.00 34.3687

建投嘉驰（上海）投资有限公

司
0.00 0.0000 10,000,000.00 16.6667

上海领汇创业投资有限公司 5,789,385.00 11.5788 5,789,385.00 9.6490

陈小红 3,508,712.00 7.0174 3,508,712.00 5.8479

天津东方富海股权投资基金

合伙企业（有限合伙）
3,505,262.50 7.0105 3,505,262.50 5.8421

闫立新 3,180,079.00 6.3602 3,180,079.00 5.3001

许卫红 2,133,454.50 4.2669 2,133,454.50 3.5558

蒋薇茜 1,711,407.00 3.4228 1,711,407.00 2.8523

李俊平 1,325,545.50 2.6511 1,325,545.50 2.2092

何福民 1,325,545.50 2.6511 1,325,545.50 2.2092

徐楣沁 1,199,349.50 2.3987 1,199,349.50 1.9989

厉海鹰 1,025,886.00 2.0518 1,025,886.00 1.7098

尤欣 873,685.00 1.7474 873,685.00 1.4561

汤少红 790,966.50 1.5819 790,966.50 1.3183

王浩 711,152.50 1.4223 711,152.50 1.1853

上海胜众投资管理有限公司 526,315.00 1.0526 526,315.00 0.8772

石春玲 423,693.00 0.8474 423,693.00 0.7062

张斌 263,189.00 0.5264 263,189.00 0.4386

李友志 225,270.50 0.4505 225,270.50 0.3755

张劲梅 218,436.50 0.4369 218,436.50 0.3641

刘蔚 188,511.00 0.3770 188,511.00 0.3142

辛宏飞 89,137.50 0.1783 89,137.50 0.1486

彭虎 70,189.00 0.1404 70,189.00 0.1170

刘迎模 70,189.00 0.1404 70,189.00 0.1170

赵岩 57,516.00 0.1150 57,516.00 0.0959

王志富 43,693.00 0.0842 43,693.00 0.0728

刘建伟 42,103.00 0.0874 42,103.00 0.0702

耿玉玲 30,000.00 0.0600 30,000.00 0.0500

尹丹 30,000.00 0.0600 30,000.00 0.0500

李兆亮 20,000.00 0.0400 20,000.00 0.0333

合计 50,000,000.00 100.00 60,000,000.00 100.00

2013 年 12 月 10 日，根据本公司 2013 年第四次临时股东大会会议决议和修改后的章

程规定，股东许卫红将其持有的本公司 0.5233%股份转让给李海清。变更后，海林节能股权

结构如下：

   公告编号：

2024-010

 43

股东名称

变更前 变更后

股本
持股比例

（%）
股本

持股比例

（%）

李海清 20,621,327.00 34.3687 20,935,327.00 34.8921

建投嘉驰（上海）投资有限公

司
10,000,000.00 16.6667 10,000,000.00 16.6667

上海领汇创业投资有限公司 5,789,385.00 9.6490 5,789,385.00 9.6490

陈小红 3,508,712.00 5.8479 3,508,712.00 5.8479

天津东方富海股权投资基金

合伙企业（有限合伙）
3,505,262.50 5.8421 3,505,262.50 5.8421

闫立新 3,180,079.00 5.3001 3,180,079.00 5.3001

许卫红 2,133,454.50 3.5558 1,819,454.50 3.0324

蒋薇茜 1,711,407.00 2.8523 1,711,407.00 2.8523

李俊平 1,325,545.50 2.2092 1,325,545.50 2.2092

何福民 1,325,545.50 2.2092 1,325,545.50 2.2092

徐楣沁 1,199,349.50 1.9989 1,199,349.50 1.9989

厉海鹰 1,025,886.00 1.7098 1,025,886.00 1.7098

尤欣 873,685.00 1.4561 873,685.00 1.4561

汤少红 790,966.50 1.3183 790,966.50 1.3183

王浩 711,152.50 1.1853 711,152.50 1.1853

上海胜众投资管理有限公司 526,315.00 0.8772 526,315.00 0.8772

石春玲 423,693.00 0.7062 423,693.00 0.7062

张斌 263,189.00 0.4386 263,189.00 0.4386

李友志 225,270.50 0.3755 225,270.50 0.3755

张劲梅 218,436.50 0.3641 218,436.50 0.3641

刘蔚 188,511.00 0.3142 188,511.00 0.3142

辛宏飞 89,137.50 0.1486 89,137.50 0.1486

彭虎 70,189.00 0.1170 70,189.00 0.1170

刘迎模 70,189.00 0.1170 70,189.00 0.1170

赵岩 57,516.00 0.0959 57,516.00 0.0959

王志富 43,693.00 0.0728 43,693.00 0.0728

刘建伟 42,103.00 0.0702 42,103.00 0.0702

耿玉玲 30,000.00 0.0500 30,000.00 0.0500

尹丹 30,000.00 0.0500 30,000.00 0.0500

李兆亮 20,000.00 0.0333 20,000.00 0.0333

合计 60,000,000.00 100.00 60,000,000.00 100.00

2014 年 6 月 2 日，根据 2014 年第一次临时股东大会会议决议和修改后的章程规定，

股东石春玲将其持有的海林节能 0.7062%的股份转让给李蒙，股东上海胜众投资管理将其

持有的海林节能 0.1754%的股份让给张文涛。变更后，海林节能股权结构如下：

   公告编号：

2024-010

 44

股东名称

变更前 变更后

股本
持股比例

（%）
股本

持股比例

（%）

李海清 20,935,327.00 34.8921 20,935,327.00 34.8921

建投嘉驰（上海）投资有限公

司
10,000,000.00 16.6667 10,000,000.00 16.6667

上海领汇创业投资有限公司 5,789,385.00 9.6490 5,789,385.00 9.6490

陈小红 3,508,712.00 5.8479 3,508,712.00 5.8479

天津东方富海股权投资基金

合伙企业（有限合伙）
3,505,262.50 5.8421 3,505,262.50 5.8421

闫立新 3,180,079.00 5.3001 3,180,079.00 5.3001

许卫红 1,819,454.50 3.0324 1,819,454.50 3.0324

蒋薇茜 1,711,407.00 2.8523 1,711,407.00 2.8523

李俊平 1,325,545.50 2.2092 1,325,545.50 2.2092

何福民 1,325,545.50 2.2092 1,325,545.50 2.2092

徐楣沁 1,199,349.50 1.9989 1,199,349.50 1.9989

厉海鹰 1,025,886.00 1.7098 1,025,886.00 1.7098

尤欣 873,685.00 1.4561 873,685.00 1.4561

汤少红 790,966.50 1.3183 790,966.50 1.3183

王浩 711,152.50 1.1853 711,152.50 1.1853

上海胜众投资管理有限公司 526,315.00 0.8772 421,052.00 0.7018

张文涛 0.00 0.0000 105,263.00 0.1754

石春玲 423,693.00 0.7062 0.00 0.0000

李蒙 0.00 0.0000 423,693.00 0.7062

张斌 263,189.00 0.4386 263,189.00 0.4386

李友志 225,270.50 0.3755 225,270.50 0.3755

张劲梅 218,436.50 0.3641 218,436.50 0.3641

刘蔚 188,511.00 0.3142 188,511.00 0.3142

辛宏飞 89,137.50 0.1486 89,137.50 0.1486

彭虎 70,189.00 0.1170 70,189.00 0.1170

刘迎模 70,189.00 0.1170 70,189.00 0.1170

赵岩 57,516.00 0.0959 57,516.00 0.0959

王志富 43,693.00 0.0728 43,693.00 0.0728

刘建伟 42,103.00 0.0702 42,103.00 0.0702

耿玉玲 30,000.00 0.0500 30,000.00 0.0500

尹丹 30,000.00 0.0500 30,000.00 0.0500

李兆亮 20,000.00 0.0333 20,000.00 0.0333

合计 60,000,000.00 100.0000 60,000,000.00 100.0000

2015 年 1 月 28 日，海林节能取得全国中小企业股份转让系统“关于同意北京海林节能

设备股份有限公司股票在全国中小企业股份转让系统挂牌的函”股转系统函【2015】309 号

   公告编号：

2024-010

 45

文件，同意海林节能股票在全国中小企业股份转让系统挂牌。2015 年 6 月 17 日起，海林节

能股票在全国中小企业股份转让系统挂牌公开转让。

2015 年 7 月 20 日，经公司第二届董事会第十三次会议和 2015 年第一次临时股东大会

审议通过，公司名称由“北京海林节能设备股份有限公司”变更为“北京海林节能科技股份有

限公司”（以下简称海林节能），并于 2015 年 10 月 10 日完成工商变更登记手续。

2015 年 8 月 26 日，股东上海胜众投资管理有限公司通过全国中小企业股份转让系统，

将其持有的海林节能 0.7018%的股份转让给自然人王振英。

2015 年 12 月 2 日，根据公司 2015 年第二次临时股东大会决议和修改后的公司章程规

定，海林节能向首创证券有限责任公司、九州证券有限公司发行新股 200 万股，发行价格

为每股人民币 6.20 元，缴纳货币资金共计 1,240 万元，其中增加注册资本（股本）200 万

[…]

李蒙 423,693.00 0.7062 423,693.00 0.6834

张斌 263,189.00 0.4386 263,189.00 0.4245

李友志 225,270.50 0.3755 225,270.50 0.3633

张劲梅 218,436.50 0.3641 218,436.50 0.3523

   公告编号：

2024-010

 46

股东名称

变更前 变更后

股本
持股比例

（%）
股本

持股比例

（%）

刘蔚 188,511.00 0.3142 188,511.00 0.3041

辛宏飞 89,137.50 0.1486 89,137.50 0.1438

彭虎 70,189.00 0.1170 70,189.00 0.1132

刘迎模 70,189.00 0.1170 70,189.00 0.1132

赵岩 57,516.00 0.0959 57,516.00 0.0928

王志富 43,693.00 0.0728 43,693.00 0.0705

刘建伟 42,103.00 0.0702 42,103.00 0.0679

耿玉玲 30,000.00 0.0500 30,000.00 0.0484

尹丹 30,000.00 0.0500 30,000.00 0.0484

李兆亮 20,000.00 0.0333 20,000.00 0.0323

首创证券有限责任公司 0.00 0.0000 500,000.00 0.8064

九州证券有限公司 0.00 0.0000 1,500,000.00 2.4192

合计 60,000,000.00 100.0000 62,000,000.00 100.0000

股东闫立新于 2016 年 12 月 28 日以做市转让方式减持海林节能股份 1000 股，减持后

其持有的股份占海林节能已发行股份的比例为 5.1275%。2017 年 3 月 6 日闫立新 749 股解

除限售。

2021 年 3 月 8 日，经本公司 2021 年第一次临时股东大会会议决议公告审议通过，公

司名称由“北京海林节能科技股份有限公司”变更为“北京海林自控科技股份有限公司”，并于

2021 年 3 月 11 日完成工商变更登记手续。

截止 2023 年 12 月 31 日，股东通过全国中小企业股份转让系统进行股权转让后，本公

司股权结构如下：

股东名称

变更前 变更后

股本
持股比例

（%）
股本

持股比例

（%）

李海清 27,590,712.00  44.5011  27,590,712.00  44.5011

建投嘉驰（上海）投资有限

公司
10,000,000.00  16.1290  10,000,000.00  16.1290

李冠勋  3,572,000.00  5.7613  3,572,000.00  5.7613

陈小红  3,508,712.00  5.6592  3,508,712.00  5.6592

闫立新  3,177,079.00  5.1243  2,977,079.00  4.8017

蒋薇茜  3,036,953.00  4.8983  3,036,953.00  4.8983

许卫红  1,608,955.00  2.5951  1,608,955.00  2.5951

九州证券股份有限公司做

市专用证券账户
 1,502,248.00  2.4230  0.00  0.0000

李俊平  1,325,546.00  2.1380  1,325,546.00  2.1380

徐楣沁  1,199,349.00  1.9344  1,199,349.00  1.9344

   公告编号：

2024-010

 47

股东名称

变更前 变更后

股本
持股比例

（%）
股本

持股比例

（%）

厉海鹰  1,055,886.00  1.7030  1,055,886.00  1.7030

汤少红  790,966.00  1.2758  790,966.00  1.2758

王浩  711,153.00  1.1470  711,153.00  1.1470

首创证券股份有限公司做

市专用证券账户
 549,452.00  0.8862  478,952.00  0.7725

李蒙  423,693.00  0.6834  423,693.00  0.6834

王振英  421,052.00  0.6791  421,052.00  0.6791

牛保琴  264,000.00  0.4258  264,000.00  0.4258

张劲梅  218,436.00  0.3523  218,436.00  0.3523

刘海鹏  210,500.00  0.3395  210,500.00  0.3395

李友志  191,270.00  0.3085  191,270.00  0.3085

刘蔚  188,511.00  0.3041  188,511.00  0.3041

辛宏飞  89,137.00  0.1438  89,137.00  0.1438

刘迎模  70,189.00  0.1132  70,189.00  0.1132

赵岩  57,516.00  0.0928  57,516.00  0.0928

张辉青  52,000.00  0.0839  120,400.00  0.1942

彭虎  49,189.00  0.0793  49,189.00  0.0793

王志富  43,693.00  0.0705  43,693.00  0.0705

刘建伟  42,103.00  0.0679  42,103.00  0.0679

耿玉玲  30,000.00  0.0484  30,000.00  0.0484

李兆亮  19,000.00  0.0306  19,000.00  0.0306

李万明  500.00  0.0008  500.00  0.0008

李国俊  100.00  0.0002  0.00  0.0000

程志龙  100.00  0.0002  0.00  0.0000

华源证券股份有限公司做

市专用证券账户
0.00  0.0000  1,489,448.00  2.4023

刘飒 0.00  0.0000  200,000.00  0.3226

张敬 0.00  0.0000  13,000.00  0.0210

赵立新 0.00  0.0000  2,000.00  0.0032

龙更新 0.00  0.0000  100.00  0.0002

合计 62,000,000.00 100.0000 62,000,000.00 100.0000

截止 2024 年 6 月 30 日，股东通过全国中小企业股份转让系统进行股权转让后，本公

司股权结构如下：

股东名称

变更前 变更后

股本
持股比例

（%）
股本

持股比例

（%）

李海清 27,590,712.00  44.5011  27,590,712.00  44.5011

   公告编号：

2024-010

 48

建投嘉驰（上海）投资有限

公司
10,000,000.00  16.1290  10,000,000.00  16.1290

李冠勋  3,572,000.00  5.7613  3,560,000.00  5.7419

陈小红  3,508,712.00  5.6592  3,508,712.00  5.6592

闫立新  3,177,079.00  5.1243  2,387,079.00  3.8501

蒋薇茜  3,036,953.00  4.8983  3,036,953.00  4.8983

许卫红  1,608,955.00  2.5951  1,608,955.00  2.5951

华源证券股份有限公司做

市专用证券账户
 0.00  0.00 1,500,548.00  2.4202

李俊平  1,325,546.00  2.1380  1,325,546.00  2.1380

徐楣沁  1,199,349.00  1.9344  1,199,349.00  1.9344

厉海鹰  1,055,886.00  1.7030  1,055,886.00  1.7030

汤少红  790,966.00  1.2758  790,966.00  1.2758

王浩  711,153.00  1.1470  711,153.00  1.1470

李蒙  423,693.00  0.6834  423,693.00  0.6834

王振英  421,052.00  0.6791  421,052.00  0.6791

首创证券股份有限公司做

市专用证券账户
 549,452.00  0.8862  369,452.00  0.5959

赵延忠  0.00 0.00 300,000.00  0.4839

王薇 0.00 0.00 290,000.00  0.4677

牛保琴  264,000.00  0.4258  264,000.00  0.4258

张劲梅  218,436.00  0.3523  218,436.00  0.3523

刘海鹏  210,500.00  0.3395  210,500.00  0.3395

刘飒 200,000.00  0.3226  200,000.00 0.3226

李友志  191,270.00  0.3085  191,270.00  0.3085

刘蔚  188,511.00  0.3041  188,511.00  0.3041

张辉青  52,000.00  0.0839  172,400.00  0.2781

辛宏飞  89,137.00  0.1438  89,137.00  0.1438

刘迎模  70,189.00  0.1132  70,189.00  0.1132

张敬 0.00  0.0000  63,000.00  0.1016

赵岩  57,516.00  0.0928  57,516.00  0.0928

彭虎  49,189.00  0.0793  49,189.00  0.0793

王志富  43,693.00  0.0705  43,693.00  0.0705

刘建伟  42,103.00  0.0679  42,103.00  0.0679

耿玉玲  30,000.00  0.0484  30,000.00  0.0484

李兆亮  19,000.00  0.0306  19,000.00  0.0306

刘京涛 0.00 0.00  6,000.00  0.0097

郝彪 0.00  0.0000  3,000.00  0.0048

赵立新 0.00  0.0000  2,000.00  0.0032

合计 62,000,000.00 100.0000 62,000,000.00 100.0000

   公告编号：

2024-010

 49

本公司统一社会信用代码 91110114700200484W，法定代表人：李海清，注册地址：北

京市昌平区回龙观镇北京国际信息产业基地发展路 9 号 1 幢 1 层 109 室。

本公司属于机械制造行业，主要从事温控器、自控阀门、控制器、传感器等等生产、销

售。

本财务报告于 2024 年 8 月 21  日由本公司董事会批准报出。

二、财务报表的编制基础

1.编制基础

本集团财务报表以持续经营为基础，根据实际发生的交易和事项，按照财政部颁布的

《企业会计准则》其应用指南、解释及其他相关规定(以下合称企业会计准则)、中国证券监

督管理委员会颁布的《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 15 号—财务报告的一般规

定》（2023 年修订）的披露相关规定，并基于本附注“三、重要会计政策及会计估计”所述

会计政策和会计估计编制。

2.持续经营

本集团有近期获利经营的历史且有财务资源支持，以持续经营为基础编制财务报表是

合理的。

三、重要会计政策及会计估计

 具体会计政策和会计估计提示：本集团根据实际生产经营特点制定的具体会计政

[…]

截止2024年6月30日，相关资产的账面余额与预期信用减值损失情况如下：

项目 账面余额 减值准备

应收账款   105,717,483.00   4,994,011.27

其他应收款   1,571,182.04   448,164.28

合计   107,288,665.04   5,442,175.55

本集团的主要客户具有可靠及良好的信誉，因此，本集团认为该等客户并无重大信用

风险。由于本集团的客户广泛，因此没有重大的信用集中风险。

截止2024年6月30日，本集团应收账款前五名金额合计4,650.68万元，占本集团应收账

款总额43.99%。(2023年6月30日：59.88%)

（3）流动风险

流动性风险是指本集团在履行以交付现金或其他金融资产的方式结算的义务时发生资

公告编号：2024-010

 105

金短缺的风险。本集团下属成员企业各自负责其现金流量预测。公司财务部门基于各成员

企业的现金流量预测结果，在公司层面持续监控公司短期和长期的资金需求，以确保维持

充裕的现金储备；同时持续监控是否符合借款协议的规定，从主要金融机构获得提供足够

备用资金的承诺，以满足短期和长期的资金需求。

截止2024年6月30日，本集团金融负债按未折现剩余合同义务的到期期限分析如下：

单位：万元

项目 一年以内 一到二年 二到五年 五年以上 合计

短期借款 2,001.74 0.00 0.00 0.00 2,001.74

应付账款 6,831.06 0.00 0.00 0.00 6,831.06

其他应付款 133.50 0.00 0.00 0.00 133.50

合计 8,966.29 0.00 0.00 0.00 8,966.29

2. 敏感性分析

本集团采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可

能产生的影响。由于任何风险变量很少孤立的发生变化，而变量之间存在的相关性对某一

风险变量变化的最终影响金额将产生重大作用，因此下述内容是在假设每一变量的变化是

独立的情况下进行的。

（1） 利率敏感性分析

利率风险敏感性分析基于下述假设：

市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用；

对于以公允价值计量的固定利率金融工具，市场利率变化仅仅影响其利息收入或费用；

以资产负债表日市场利率采用现金流量折现法计算衍生金融工具及其它金融资产和负

债的公允价值变化。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，利率可能发生的合理变动对当期损

益和权益的税后影响如下：

项目
利率变

动

2024 年度 2023 年度

对净利润的

影响

对股东权益

的影响

对净利润的

影响

对股东权益

的影响

浮动利率借款 增加 1% -200,000.00 -200,000.00 -300,000.00 -300,000.00

浮动利率借款 减少 1% 200,000.00 200,000.00 300,000.00 300,000.00

（2）外汇敏感性分析

外汇风险敏感性分析假设：所有境外经营净投资套期及现金流量套期均高度有效。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，汇率可能发生的合理变动对当期损

益和权益的税后影响如下：

公告编号：2024-010

 106

项目 汇率变动

2024 年度 2023 年度

对净利润的

影响

对股东权益的

影响

对净利润的

影响

对股东权益的

影响

美元 对人民币升值 5% 378,212.54 378,212.54 617,277.65 617,277.65

欧元 对人民币升值 5% 69,084.11 69,084.11 181,367.46 181,367.46

3.  金融资产转移

（1） 转移方式分类

转移方式
已转移金融

资产性质

已转移金融资

产金额

终止确

认情况
终止确认情况的判断依据

票据背书 应收票据 22,621,002.85
未终止

确认

保留了其几乎所有的风险和报酬，

包括与其相关的违约风险

合计 — 22,621,002.85 — —

十、关联方及关联交易

（一） 关联方关系

1. 控股股东及最终控制方

自然人李海清为本公司的实际控制人。

2. 子公司

子公司情况详见本附注“八、 在其他主体中的权益”相关内容。

3. 其他关联方

其他关联方名称 与本集团关系

北京海林物联数据安全技术有限公司 联营企业

海林阀门科技河北有限公司 合营企业

河北雄安海林自控科技有限公司 联营企业

（二）  关联交易

1.购销商品、提供和接受劳务的关联交易

（1）采购商品/接受劳务

关联方 关联交易内容 本期发生额 上年发生额

海林阀门科技河北有限公司 采购商品 1,335,706.23 499,861.99

合计  1,335,706.23 525,025.99

（2）销售商品/提供劳务

关联方 关联交易内容 本期发生额 上年发生额

河北雄安海林自控科技有限公司 销售商品 100,185.30 555,487.56